


čtěte
metrolektronicky!
Jak poznáte metrolektronické čtení?
Cestou do práce si pohodlně načtete METRO do svého
tabletu nebo telefonu. A dál už jen listujete oline.
Prostě kliknete na METRO.cz a je to.

Ty jo, já jsem

vevnitř! To je
fakt boží!?



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 23. března 2015

Č. 56, www.metro.cz

Na Staroměstském náměstí začaly velikonoční trhy
V sobotu se v srdci historického centra Prahy otevřely stánky s malovanými vejci a pomlázkami. Tradiční velikonoční trhy
na Staroměstském náměstí, které hned v den otevření ozvláštnil například 14. ročník Mistrovství České republiky v oteví-
rání ústřic, potrvají až do 11. dubna. Atmosféru trhů zachytil na fotografii také čtenář deníku Metro. ALEŠ NÁHLÝ

Pacienty v Česku trápí
jeden problém: čekání
Ambulance. Pacientům se zdá, že před ošetřením tráví v čekárnách moc času. Stejný problém. I objednací
lhůty jsou prý příliš dlouhé. Nemocnice. Některá zařízení plánují změny, které mají čekací dobu zkrátit STRANA 4

SOUKALOVÁ SE LOUČÍ
SE SEZONOU STŘÍBRNÁ
V CELKOVÉ KLASIFIKACI SP SKONČILA ČESKÁ BIATLONISTKA ŠESTÁ STRANA 13

Svátek slaví: Ivona
Min. 8°
Max. 12°

Nová grafika
na lince A
Dva týdny zbývají do
otevření čtyř nových stanic
metra na lince A. Kvůli nim
se promění informační
systém celé trasy. Výměna
probíhá v noci. STRANA 2

Navštivte
pražské věže
Šestý ročník historicko-dob-
rodružné hry Pražské věže
nabídne možnost navštívit
Petrskou zvonici, Betlém-
skou kapli či Loretu a za-
soutěžit si. STRANA 3

Web pomáhá
dospívajícím
Nízkoprahový klub na in-
ternetu za půl roku navští-
vilo přes 35 tisíc mladých.
Poradí jim také, jak se cho-
vat na sociálních sítích,
kde na ně číhá spousta
rizik. STRANA 5

Filharmonici
měli nehodu
Autobus s českými hudeb-
níky včera havaroval v Ra-
kousku. Ze sedmnácti lidí
jich bylo třináct zraněno,
z toho tři těžce. STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. března 2015 02

inzerce

Nový úsek metra A

Čtyři nové stanice se otevřou
6. dubna v 15 hodin.

● Jde o stanice Bořislavka, Ná-
draží Veleslavín, Petřiny
a Nemocnice Motol. Nový
úsek je dlouhý 6 134 metrů.

● Předpokládaná doba jízdy
Dejvická–Motol je 7,5 min.

● Stavba nového úseku stála
20,2 miliardy korun.

● V rámci úprav informační
grafiky dochází i k výměně
všech schémat ve vozech
metra a u dozorčích stanic
(celkem cca 7500 schémat).

Jen dva týdny zbý-
vají do otevření no-
vých stanic metra
na lince A. Finišují
práce na změnách
informační grafiky.

Všechny plány, tabule a sché-
mata, která zobrazují trasy
metra, musí dostat nový ka-
bát. Kvůli čyřem stanicím na
trase A, které se otevřou
v pondělí 6. dubna, se infor-
mační systém zcela vymění.
S výměnou grafiky se zača-

lo 24. února. Pracuje na ní vý-
hradně v noční výluce metra
(cca od 0.50 do 3.50 hodin)
šest zaměstanců odborné fir-
my. „Výměna grafiky infor-
mačního systému ve stani-
cích a vozech metra byla na-
plánována na zhruba jeden
měsíc s určitou rezervou,“
říká mluvčí Dopravního pod-

niku Praha Aneta Řehková.
V nejbližších dnech tedy
bude výměna finišovat.

Ve stanicích je grafika upra-
vena tak, aby nemátla cestují-
cí. Na novém úseku lidé mů-
žou spatřit přelepku, že bude
zprovozněn 6. dubna. „Práce
musí probíhat v předstihu,

aby k otevření nového úseku
Dejvická – Nemocnice Motol
bylo už vše vyměněno,“ dopl-
ňuje Řehková.
Ta také upřesnila, že změ-

ny se zdaleka nedotýkají jen
nástupišť metra: „Probíhá vý-
měna ploch v podchodech
stanic, schémat ve vozechme-
tra a u dozorčích stanic.“
U povrchové dopravy bu-

dou vyměněna schémata
v tramvajích a na zastávko-
vých sloupcích. Přeprogramo-
vat je třeba také informace
o zastavujících linkách na
takzvaných čočkách. Upravu-
jí se i hlášení ve vozech met-
ra a povrchové dopravy.
Kvůli dubnovému otevření

nového úsekumetramusí Do-
pravní podnik Praha na-
jmout celkem 46 nových do-
zorčí stanice a 26 strojvedou-
cí metra.

TURECKO odlet každou SOBOTU od 28.3.2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.350 Kč 6.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.400 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 8.800 Kč 6.750 Kč

DRITA HOTEL 5* All inclusive 9.350 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.600 Kč 6.750 Kč

VERA STONE PALACE RESORT 5* Polopenze 9.600 Kč 6.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.750 Kč

CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.600 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 10.600 Kč 8.150 Kč

VERA SEAGATE RESORT 5* All inclusive 10.650 Kč 8.250 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.850 Kč 6.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč

TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč

ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.350 Kč 6.750 Kč

TITAN SELECT HOTEL 5* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* All inclusive 12.400 Kč 8.750 Kč

ROYAL GARDEN SELECT 5* All inclusive 13.150 Kč 6.750 Kč
EGYPT odlet každou STŘEDU a NEDĚLI od 29.3.2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.150 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 12.350 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 12.400 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.800 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 12.950 Kč 8.990 Kč

SUNNY DAYS PALMADEMIRETTE 4* All inclusive 12.950 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 13.000 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.200 Kč 8.990 Kč

MENAVILLE 3* Polopenze 13.550 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS SUNNY BEACH RESORT 4* All inclusive 13.550 Kč 8.990 Kč

SEA STAR BEAU RIVAGE 5* All inclusive 13.550 Kč 8.990 Kč
SEAGULL BEACH RESORT 4* All inclusive 13.600 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 13.700 Kč 8.990 Kč

IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 13.700 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS ROYAL STAR BEACH RESORT 4* All inclusive 13.800 Kč 8.990 Kč

AL NABILA GRANDMAKADI 5* All inclusive 13.900 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 14.450 Kč 8.990 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Poleťte kmoři
už v březnu!

Jaro
vTurecku!!!

REFRAKČNÍ VÍKEND
17. - 18.4.2015
možnost spojit konzultaci i laserovou
operaci v jeden den

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za umělou
čočkumultifokální. Je to řešení
pro pacienty, kteří nevidí do
dálky a na blízko současně.

(implantace nitroočních čoček)

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁ OPERACE
DO 45LET!

ovovov

Tento ováTento ováTento ová
vý očkyvý očkyvý očky
čočočo

ooč očooč očooč oč

ŠeŠeŠe
ZvoZvoZvo

ycycyc
tetete

LA ACLA ACLA AC

www.ocniklinikahp.cz

www.ocnioptikahp.cz

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664, 602 105 355

Užijte si jaro
BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

před operací

po operaci

Zárukou operace není dokorekce ani cena,
ale TECHNOLOGIE A ZKUŠENOSTI!

na operaci očí
ReLEx SMILE!

čočočkumultifokální. Je to ře
tytypacienty, kteří nevidí do

čočočo
tytyty

wwwwww ahp.cz

popopo

VAVAVA
na operaci očí

Jen do konce
března!

Nová koalice
Trojkoalice starosty Pet-
ra Štěpánka (na snímku)
vypověděla v Praze 4 koa-
liční smlouvu s TOP 09
a ČSSD. Podle Štěpánka
byla porušena koaliční
smlouva. Podepsána je
podle něj nová. TOP 09
tvrdí, že stále platí ta sou-
časná, má tříměsíční vý-
povědní lhůtu. Ve vedení
Prahy 4 se mají nově spo-
jit Trojkoalice, ODS a část
zastupitelů zvolených za
ANO. Jasno by mělo být
po jednání zastupitelů
v nejbližších dnech. ČTK

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Citát

Tak velký objem infor-
mačních materiálů se
nedá vyměnit v jeden
okamžik.
ANETA ŘEHKOVÁ
MLUVČÍ DPP

Všechno probíhá v noci,
tak metro mění grafiku



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. března 2015 03

bez složité gramatiky
80%mluvení a praxe

Rezervujte si místa
na tel.: 775 556 996

Jazyková škola LITE, Opletalova 36, P-1
tel.: 222 241 500, www.lite.cz

24. 3. a 26. 3. v 18:30 h.

inzerce

Za jediný den mů-
žete navštívit Petr-
skou zvonici, Bet-
lémskou kapli či
Loretu. A ještě si
u toho zasoutěžit.

Už šestý ročník historic-
ko-dobrodružné hry Pražské
věže se koná v neděli 29. břez-
na. Účastnické týmy se vydají
na celodenní putování po vě-
žích hlavního města.
„Na chvíli se přeneseme do

roku 1885, protože účastníci
půjdou podle mapy z té doby,“
láká koordinátor akce Milan
Horký. V ceně startovného se
zájemci dostanou na Velkou
jižní věž katedrály sv. Víta,
na věž Novoměstské radnice,
do Petrské zvonice, na Lore-
tu, do Betlémské kaple, podí-
vají se k Modelu Prahy a pře-
devším děti semůžou těšit na

Království železnic. Pivní ob-
čerstvení zajistí pivnice U Fle-
ků. Na všech stanovištích
čeká týmy historicko-dobro-
družný nebo pozorovací
úkol. Pořadí a strategii mů-
žou zvolit účastníci dle libos-
ti. Čas si měří každý sám, ale
jde spíše o zábavu a poznání,
než o závodění. PAVEL URBAN

Zprávy krátce

Káva za báseň
V pražském Café Louvre,
kam kdysi chodíval Ein-
stein či bratři Čapkové,
v sobotu číšníci roznesli
více než tisíc káv, za kte-
ré si nevzali ani korunu.
Lidé jim místo toho plati-
li básničkou, kterou
u svého stolku vymysle-
li. Kavárna se ve Světový
den poezie připojila
k akci nazvané Zaplať
básní. Účastnilo se jí
1100 podniků ve 23 ze-
mích, letos poprvé
i v tuctu českých. ČTK

Dívčí hrady
schvátil požár
Hasiči v sobotu večer za-
sahovali u rozsáhlého po-
žáru na stráni Dívčích
hradů na Žvahově. Na
místo vyjelo několik jed-
notek profesionálních i
dobrovolných hasičů. Pří-
činu vzniku požáru vy-
šetřují policisté. Jednou
z verzí je odpalování py-
rotechniky. Travnatý po-
rost hořel na ploše při-
bližně 500 x 300 metrů.
Fotografie najdete na
www.metro.cz MET

Maskot Metra potěšil i děti
U stánku deníku Metro ve Spálené ulici bylo včera živo.
Maskot v podobě stočených novin lákal ke stánku děti,
které si mohly odnést smývatelné tetování zdarma. Zkrát-
ka nepřišly ani čtenářky magazínu ONA DNES, které
během akce před OC Quadrio dostávaly dárky za nákup
se slevovými kupony. DAVID SEDLECKÝ

Mnohde se už hrobky rozpadají. SPP

Na starém Olšanském hřbito-
vě se bude opět pohřbívat. Ve-
dení si myslí, že tímto krokem
zchátralou oblast oživí a zkulti-
vuje. „Dochází k samovolné-
mu pádu náhrobků,“ tvrdí
Martin Červený, ředitel Sprá-
vy pražských hřbitovů. Větši-
na částí nejrozlehlejšího praž-
ského hřbitova, kde je pocho-
vána řada slavných lidí, se pro
své účely nevyužívá už 16 let,
některé i od roku 1860. DEM

Zahrajte si
ve věžích

Praktické informace

Hra Pražské věže se koná v ne-
děli 29. 3. od 10 do 18 hodin.

● Start i závěr akce je na ná-
dvoří Novoměstské radnice.

● Startovné vyjde na 250 Kč
pro dospělé. Děti od 5 let
a studenti zaplatí 150 korun.

● Každý obdrží herní plán-
mapu, úkoly a průkaz oprav-
ňující ke vstupům na věže.

● Několik desítek míst ještě
podle organizátorů zbývá.

Olšanské hřbitovy. Chátrají,
pomoct jim může pohřbívání

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. března 2015 04

inzerce

Pacienti si stěžují
na čekárny. Deník
Metro zjistil, které
nemocnice chystají
změny a jaké.

Od severu na jih a od západu
na východ mají čeští pacienti
v ambulancích lékařů stejné
trápení – zdá se jim, že na
ošetření čekají příliš dlouho.
Zkrátit by semohly i objedna-
cí lhůty. A když už musejí
čekat, některým vadí nedosta-
tek komfortu v čekárnách.

Nemocnice si problém uvě-
domují, avšak platí, že pacien-
ti s akutními problémy dostá-
vají automaticky přednost.
„Zájempacientů být v péči od-
borníků Nemocnice Na Ho-
molce je opravdu mnohdy
vyšší, než naše kapacity dovo-
lují,“ řekla deníku Metro
mluvčí pražské nemocnice
Martina Vápeníková. V někte-
rých zařízeních by se alemoh-
la situace v čekárnách změnit
k lepšímu. „Zlepšení organi-
zace práce na akutních ambu-
lancích přinese zavádění vy-
volávacích systémů do ambu-

lantních provozů. Cílem je za-
jistit větší plynulost provozu
a snížit četnost negativního
hodnocení pacienty,“ uvedla
Jitka Zinke z Ústřední vojen-
ské nemocnice v Praze.
Plán na zkrácení čekací

doby má také Nemocnice Ru-
dolfa a Stefanie Benešov. Ta
chce zřídit centrální příjmo-
vé místo, kam budou sanity
pacienty vozit. „Právě tam
bude docházet k rozdělení pa-
cientů tam, kam patří. Tím

odlehčíme klasickým ambu-
lancím a předpokládáme, že
relativně zkrátíme delší čeká-
ní v čekárnách,“ slibuje si
mluvčí benešovské nemocni-
ce Petr Ballek. Tato nemocni-
ce zcela nedávno zavedla
také pro zdravotníky kurz,
jak lépe komunikovat s paci-
enty. To, jak s nimi jednají
doktoři, případně nedostateč-
ná komunikace, je totiž další
častou výtkou směrem ke
zdravotnickému personálu.
Ovšem na kurzu se učí i to,
jak zvládat hulvátské či agre-
sivní návštěvníky. I to se totiž
často děje. „Jedním přípa-
dem, který se odehrál přímo
v naší nemocnici, bylo opako-
vané slovní napadení a vyhro-
žování sestrám na lůžkovém
oddělení od příbuzného paci-
enta,“ dodal Ballek.
Nespokojení pacienti mají

několik možností, kam se ob-
rátit. Jednou z nich je nemoc-
niční ombudsman, kterého
zavedla jako jedna z prvních
u nás Fakultní nemocnice
v Ostravě. Tam řeší připomín-
ky již patnáct let.

Jezevčíci bavili turisty
Herečka Klára Jandová je vášnivou chovatelkou jezevčí-
ků, v sobotu se zúčastnila jejich prvního oficiálního setká-
ní v butiku italské módy v centru Prahy, která má ve zna-
ku toto starodávné psí plemeno. Akce zaujala zejména
turisty, kteří si pořizovali fotky, protože dvě desítky je-
zevčíků pohromadě se nevidí každý den. JAROSLAV REZEK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Jste nespokojeni třeba s přístu-
pem lékařů? Stížnost adresujte
na oddělení vnitřního auditu
a kontroly dané nemocnice.

● Některá zařízení mají také
vlastního nemocničního om-
budsmana, který podněty řeší.

● Nejste-li spokojeni s tím, jak
bylo s vaší stížností naloženo,
obraťte se na krajský úřad.

● Pokud ani ten stížnost nevyří-
dí k vaší spokojenosti, obrátit
se pak můžete na veřejného
ochránce práv - ombudsmana
se sídlem v Brně. Podněty lze
zasílat i elektronicky na
podatelna@ochrance.cz.

● V tomto případě se ale úřad
zaměří na to, proč daný kraj-
ský úřad postupoval tak, jak
postupoval, konkrétní nemoc-

niční zařízení však řešit nebu-
de.

● Možností je také obrátit se na
ombudsmana při Svazu pacien-
tů ČR. Pište na pacient-
sky.ombudsman@pacienti.cz,
nebo volejte na číslo
777 158 720.

● Svaz by vás měl být schopen
nasměrovat i na právníky
a další odborníky.

Proti průjezdu amerických
vojákůČeskem panujemasiv-
ní propaganda, odpůrci se
řídí více emocemi než rozu-
mem. V televizi Prima to vče-
ra uvedl ministr obrany Mar-
tin Stropnický. Konvoj, který
na české území dorazí 29.
března, v sobotu vyrazil z Es-
tonska. „Pro mnohé naše ob-
čany je to emocionální, ne ra-
cionální problém. Bude to
test společnosti,“ uvedl Strop-
nický. „Je to nejmenší z nej-
menšího, co můžeme jako

členský stát Aliance udělat,“
podotkl k průjezdu obrněn-
ců. Jeho odpůrcům vytkl, že
zapomínají, že vojáci, kteří
Českem projedou, jsou na-
šimi spojenci. „Zpochybňo-
vat, to se mi zdá od politiků
jako hazard a od občanů jako
nevědomost,“ řekl. Doplnil
také, že občanské iniciativy,
které hodlají protestovat pro-
ti konvoji, „nenabízejí žád-
nou jinou bezpečnostní alter-
nativu“. Velkými odpůrci
jsou komunisté. iDNES.cz

Kde si stěžovat?

Citát

Logicky mají přednost
pacienti se závažnými
problémy.

MARTINA VÁPENÍKOVÁ,
MLUVČÍ NEMOCNICE NA HOMOLCE

Čekání na doktory
nás štve nejvíce

Protesty. Konvoj
obrněnců se blíží

Babiš drží Ťoka
Vicepremiér a šéf ANO An-
drej Babiš nevidí důvod
k odvolání ministra dopra-
vy Daniela Ťoka (za ANO).
Řekl to včera v České tele-
vizi v souvislosti s pode-
zřením na korupci v čes-
ké pobočce firmy Skanska
v době, kdy ji Ťok vedl.
Podle Babiše Ťok všechny
okolnosti dostatečně vy-
světlil.

Kamarádi zemřeli
Čtyři osmnáctiletí kamará-
di zemřeli včera ráno při
nehodě auta poblíž Miro-
slavi na Znojemsku. Auto
narazilo do betonové zíd-
ky a pak začalo hořet.
Řidič Škody Felicia nezvlá-
dl řízení, vjel do příkopu
a narazil do betonového
mostku. Silnice byla ná-
sledně zhruba čtyři hodi-
ny uzavřená. ČTK

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. března 2015 05

Nízkoprahový klub,
ale je na internetu.
Za půl roku ho na-
vštívilo přes 35 tisíc
uživatelů.

Co trápímladou generaci? De-
níkMetro vyzpovídal zaklada-
tele www.jdidoklubu.cz Jiří-
ho Kocourka.

Jak funguje váš projekt
Streetwork online a jak po-
máhá?
Rozvíjíme prostřednictvím

internetu unikátní formu po-
moci dětem v ohrožení. Jed-
ná se o doplněk terénní prá-
ce. Nacházíme tak jinde nedo-
stižnou skupinu, která má
také své starosti a problémy
a kterou dokážeme za-
ujmout, chránit a dále rozví-
jet. Dítě semmůže přijít, zare-
gistrovat se, nebo také ne,
přečíst si jakýkoliv článek, ně-
jaký samo napsat, či si popoví-
dat na chatu s odborným pra-
covníkem o svých starostech.

S jakými problémy se na
vás mládež obrací?
Už samotné dospívání

může dát každému pořádně
zabrat. Problémy jsou indivi-
duální. Například si čtrnácti-
letý klient doma na PC prohlí-
žel stránky s erotickým obsa-
hem a během prohlížení mu
vyskočila v prohlížeči strán-

ka se zprávou, že porušil zá-
kony ČR a že má neprodleně
uhradit pokutu pět tisíc ko-
run na bankovní účet České
policie. Šlo o snahu hackerů
podvodně vylákat z klienta
peníze, poradili jsme, jak se
bránit. Další anonymní kli-
ent se zase svěřil, že kvůli
špatným výsledkům ve škole
uvažuje o sebevraždě. Jelikož
se našemu pracovníkovi ne-
podařilo již jednou hospitali-
zovaného klienta přesvědčit
k využití odborné pomoci,
bylo nutné nahlásit celou
událost na policii, která ná-
sledně klienta vypátrala.

Co je podle vás nejpalčivěj-
ším problémemmladých?
Projekt se zaměřuje pri-

márně na děti a dospívající

ohrožené sociálním vylouče-
ním, které většinu svého vol-
ného času tráví neorganizova-
ným způsobem u počítače do
noci. Dále jsme tady pro děti,
které jsou vystaveny většímu
nebezpečí, že budou konfron-
továny s drogovými experi-
menty, šikanou, kriminali-
tou či sexuálními službami.
Jsme tady ale i pro děti zmen-
ších měst či vesnic, které ne-
mají možnost jinak využívat
nízkoprahové sociální služ-
by, které jsou jen ve větších
městech.

Zmiňujete kyberšikanu.
Jak se proti ní bránit?
S šikanou, realizovanou

prostřednictvím internetu
a sociálních sítí, se podle prů-
zkumů setkala více než polo-
vina dětí do osmnácti let. Nej-
důležitější je prevence. Dě-
tem na chatu říkáme, že mají
být na internetu opatrné,
zdravě nedůvěřivé. Rozhod-
ně není dobré zveřejňovat
o sobě příliš mnoho informa-
cí a nikam nenahrávat své fo-
tografie, už vůbec ne žádné
intimní povahy. Je také dobré
si uvědomit, že internet je
z velké části anonymní a my
nemůžeme vědět, s kým si pí-
šeme. Oproti běžné šikaně je
kyberšikana nebezpečná prá-
vě tím, že nemá žádné hrani-
ce. Ani časové ani prostorové.

inzerce

Zprávy krátce

Jiří Kocourek ARCHIV

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Kupte si Windows 7 nyní a získejte upgrade na novéWindows 10 ZDARMA!

AKCE! POSLEDNÍ ŠANCE
ZÍSKATWINDOWS 7!

JEN DO 31. 3. 2015!

Kupte Windows 7 nyní a získáte:
 Bezplatný přechod naWindows 10
 Bezpečný a uživateli ověřený systém
 Přístup k mnoha novým aplikacím
 Kompatibilitu s Vašimi novými zařízeními

a většinou stávajících

www.microsoft.cz/akcewindows

Tak se jezdí přes louži
S příchodem jara se jel v sobotu ve skiareálu na Špičáku
závod s názvem Jízda přes louži, kde se závodníci na ly-
žích a snowboardech snažili přejet vodní příkop. MAFRA

Vozík je na světě
Ukradený invalidní vozík
za 150 tisíc korun našli po-
licisté v Ostravě. Nezná-
mý zloděj ukradl speciali-
tu pro halové sporty z pří-
věsného vozíku u ubytov-
ny. Policisté ho objevili
v jednom z vytipovaných
bytů, kde pátrali po celo-
státně hledanémmuži.

Víc za pojištění
Živnostníci by měli platit
vyšší zdravotní pojištění,
řekl v sobotu premiér Bo-
huslav Sobotka. Podle něj
drobní podnikatelé čerpa-
jí ze zdravotního systému
víc peněz, než do něj odvá-
dějí. Ministr financí An-
drej Babiš plánuje přinést
analýzu v dubnu. ČTK

Dospívání dává
zabrat, i na webu



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. března 2015 06

Autobus s českými
filharmoniky hava-
roval v Rakousku.
Nehoda si vyžádala
celkem 13 zraně-
ných.

Skupina českých hudebníků,
která se už neměla účastnit
další části turné v Polsku,
měla při cestě z Vídně do Pra-
hy vážnou nehodu. Ta se sta-
la u dolnorakouského Mistel-
bachu.
V autobuse bylo 17 lidí, z ni-

chž třináct bylo zraněno, tři
těžce a deset lehce. Mezi těž-
ce zraněnými je i řidič auto-
busu, kterého museli vypros-
tit hasiči s pomocí hydraulic-

kého záchranného zařízení.
Dvanáct lidí se ze zdemolova-
ného autobusu dostalo vlast-
ními silami. Všichni zranění
byli transportováni do okol-
ních nemocnic, jeden z nich
vrtulníkem.

Autobus sjel ze silnice a zří-
til se ze sedmimetrového srá-
zu. Příčina nehody dosud ne-
byla zjištěna, ale policie se
podle jejího mluvčího Gün-
thera Passnera domnívá, že jí
byl mikrospánek. ČTK

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

TOTO JE SKUTEČNĚ AŽ

Platnost tohoto kuponu je 10 dnů a lze ho uplatnit i na obleky z nové kolekce.

www.modaprostejov.cz

NENIČTE!

,1000 -Kč
Ano! Čtěte prosím dál! Při nákupu jakékoliv pánské košile Vám odečteme
200,- Kč a při nákupu jakéhokoliv obleku Vám odečteme 600,- Kč. Stačí
odevzdat tento vystřižený kupon při placení. Na tento kupon můžete
nakoupit až 2 ks pánské košile a jeden pánský oblek a tehdy nastane
maximální sleva 1.000,- Kč. Slevu samozřejmě obdržíte i při koupi
jednoho nebo dvou kusů zboží. Košile s využitím kuponu můžete
nakoupit od úžasných 169,- Kč a oblek od 1.399,- Kč. A to už se vyplatí
přijít. A pozor, akce navíc! Naprosto všechny kabáty jsme pro Vás
slevnili až o 70%. Ceny jsou nyní od naprosto šokujících 599,- Kč.

Jeden terorista
je na útěku
Tuniské ministerstvo vnit-
ra zveřejnilo záznam, na
němž jsou zachyceni dva
teroristé, během jejichž
útoku ve středu v muzeu
v centru Tunisu zahynulo
celkem 25 lidí, hlavně za-
hraničních turistů. Tunis-
ký prezident Kaíd Sibsí
ale včera oznámil, že tero-
risté byli celkem tři a je-
den z nich je na útěku.

Janukovyčův
syn měl zemřít
Mladší syn bývalého ukra-
jinského prezidenta Vikto-

ra Janukovyče měl zemřít
při nehodě na ruském je-
zeře Bajkal. Informovala
o tom ukrajinská média.
Záchranáři v oblasti Bajka-
lu však tvrdí, že nikdo
toho jména nezahynul.

Spálila Korán,
dav ji ubil
Stovky lidí včera v Kábulu
přišly na pohřeb mladé
ženy, kterou ubil ve čtvr-
tek dav lidí, protože údaj-
ně spálila jeden výtisk Ko-
ránu. Obřadu, při kterém
netradičně nesly rakev na
hřbitov ženy, se zúčastnili
zástupci parlamentu a vlá-
dy. Bratr 27leté oběti při
pohřbu ujistil, že sestra
byla velmi pobožná. ČTK

Zprávy krátce

Angličané pochovají krále Richarda III.
V Británii včera začaly ceremonie na památku anglického krále Richarda III., které vyvr-
cholí ve čtvrtek uložením jeho ostatků do nového hrobu v katedrále v Leicesteru. Kostra
krále, který padl v roce 1485 v bitvě u Bosworthu, se našla v roce 2012 pod parkovištěm
v Leicesteru a byla identifikována pomocí DNA. Po 530 letech tak bude král Richard III.
uložen v královské hrobce, pochován pak bude se všemi poctami. Doteď ležely královy
ostatky v neoznačené kapli. AP

Havarovaný autobus v Rakousku AP

WWW.FEBIOFEST.CZ
CINESTAR ANDĚL A ČERNÝ MOST

Za finanční podpory Generální mediální partner Hlavní mediální partneři

Partneři

inzerce

Filharmonici měli
vážnou nehodu



www.metro.cz FINANCE pondělí 23. března 2015 07

Kurzy

EURO
27,48

DOLAR
25,50

LIBRA
37,88

NAFTA: 31,50
NATURAL: 31,50

inzerce

25 milionů
Firma Znovín Znojmo loni
dosáhla jednoho z nejvyš-
ších zisků posledních let,
když vydělala přes 25 mi-
lionů korun. Radost tak
má i ředitel Vajčner. ČTK

Americký řetězec rychlého
občerstvení Burger King má
údajně řešení pro milovníky
hamburgerů, kteří se nemo-
hou nabažit jejich vůně – vo-
ňavku s odérem grilovaného
burgru. Půjde ale o limitova-
nou edici, která se má prodá-
vat pouze 1. dubna a jen v Ja-
ponsku. Firma tvrdí, že nejde
o aprílový žertík. Voňavka
s názvem Flame Grilled se
bude prodávat spolu s ham-
burgerem za 5000 jenů (asi
1000 korun) a dostane se jen
na prvních tisíc zájemců. ČTK

Našli jste v peněžence posled-
ních padesát korun a přemýš-
líte, co si za ně pořídit? Ráno
si můžete koupit kafe a koláč
na snídani, přes den zaženete
hlad půlkou pizzy.
Ceny u nás na tom nejsou
v porovnání se světem zase

tak špatně. Například v Itálii
byste dostali z pizzy jen třeti-
nu a v USA jen asi šestinu.
Jak ukazuje průzkum GE Mo-
ney Bank, ani třeba s pivem
nedopadlo srovnání vůbec
špatně. Dva kvalitní lahodné
moky z českých obchodů bys-

te pořídili možná ještě v Ně-
mecku. Ale například ve Fran-
cii byste nedostali ani malé.
Za padesát korun u nás seže-
nete také tři litry Coca Coly.
Například v Bahrajnu byste si
za stejnou cenu koupili skoro
deset litrů. Na druhou stranu

piva byste tam pořídíli jen
dvě deci.
Kdomá chuť na ovoce, může si
za uvedenou cenu v Česku
koupit zhruba deset střed-
ních banánů. O dva víc seže-
nete v Německu, naopak Iro-
vé si pořídí jen tři kousky.

Pořádné bramborové hody si
česká rodina bez problémů
připraví ze tří kilogramů této
suroviny. Velkou sešlost by
však za pouhých padesát ko-
run mohli udělat v Polsku,
kde by koupili jedenáct kilo
brambor. METRO

Voňavka. Odér
burgru z grilu

Padesát korun. Na dvě piva nebo deset banánů



Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 80066222225629

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti ke
koupi a k pronájmu v Praze. Práv-
ní servis zajištěn. Tel: 602 219 62126714

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400029680

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
77536345430283

Finance - nabídka

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926058

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 26303

• Premium půjčka v Příbrami
až 15000 hotově do 10 minut
na OP. Bez registru . Plzeňská
75 (Uran), Příbram. Po-pá
9-17h. T. 77703395829497

• Hotovost do 5 min na Pal-
movce 500-15tis na OP bez do-
lož. příjmu! Na příjem až 200tis
i cizinci. Sokolovská 125, po-pá
8:30-18 RikiSun.cz 774 064 54629506

• Hotovost do 5 min na Karlá-
ku 500-15tis na OP bez dolož.
příjmu! Na příjem až 200tis i ci-
zinci. Dittrichova 8, PO-PÁ
8:30-18, SO 10-14, t. 778 153 324
295

• Půjčka na účet i v hotovosti
do 24 hod. od schválení od 5
do 100 tis. Diskrétní jednání.
Stačí prozvonit. Zavolám zpět.
Tel.: 774571612 29825

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
73964196930038

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru do 10 min. na OP. Metro
Hradčanská, Čs. Armády 11,
Praha 6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18 h. T. 60393313730265

• Až 15000 hotově do 10 min.
na OP bez registru. Radlická 96,
P5. 30m nad zastávkou Brauno-
va (tram 7) směr metro Radlická.
Po-pá 9.30-18 h. T. 77443377330271

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 60802769830351

• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- Vám je přivezu k Vám
domů, včetně So a Ne. NON-
STOP. Tel. 723645360
Práce - nabídka

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4109

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 4273

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod
tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz26265

• Forcorpgroup přijme pra-
covníky ostrahy a úklidu pro
Prahu. Mzda 70-74 Kč/h. + os.
ohod., příspěvek na dopravu.
Místa vyhrazena pro OZP. Tel.
72361250626406

• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 85 Kč/hod., část. úv.
75 Kč/h. + přísp. na PID.
724104308,
rest26@cz.mcd.com27086

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňování
zboží, prodejny po celé Praze (zá-
lohy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 284083300, 77733575627716

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 27736

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 27757

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz27779

• Státní organizace hledá
elektrikáře, uklízeče, pokladní
na 1/2 úvazek. Čistý TR. Nabízí-
me stabilitu, soc. výhody. Živo-
topisy na aperson@seznam.cz28232

• Hledáme inval. důchodce
na pozice vrátný nebomytí pře-
pravek v Praze a okolí. směny,
stravenky. kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz29110

• NADSTANDARDNÍ VÝDĚL-
KY! Hledáme kartáře i astrolo-
gy na ŽL pro naše Call cent-
rum! Celá ČR, práce z domu,
vlastní PC a internet. Volejte
ihned 800700702 29184

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658 29332

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 29378

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396829476

• Bezpečnostní služba přijme
muže na ostrahu filmových ex-
teriérů. Brigáda. Informace na
tel. 224942456. 29566

• Přijmeme na HPP elektrikáře,
vyhláška 50, znalost hydrauliky,
ŘP B, servisní práce. Praha 9. Vo-
lejte 8-15 hod. Tel.: 28389169029577

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 29598

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočtový
list podmínkou. T. 23604001129619

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C", výho-
dou sk. "E". Dobré platové
podmínky. Praha 10. Bližší
info na tel. 736760902 29709

• Brigáda - doplňování zboží,
práce ve skladu, úklidové prá-
ce, zahradnické práce, admi-
nistrativa a telemarketing,
www.nabrigadu.cz,29711

• Hledáme zaměstnance do
kanceláře na pozici marketin-
gová asistentka. Nástup ihned.
Zašlete životopis s foto na
mail: zuzankova@seberak.cz. 29837

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, cukrářka,
skladník, příprava zboží k ex-
pedici ve skladech - s možnos-
tí ubytování. Požadujeme vý-
pis z RT a potravinářský prů-
kaz. Při vážném zájmu volejte
Praha: 774489234, e-mail:
netmarks@email.cz29842

• ABC květiny s.r.o. přijmou
na své prodejny v Praze 4, OC
DBK, a v Praze 9, OC Galerie Fé-
nix floristky, prodavačky květin.
Hledáme pouze spolehlivé,
kreativní spolupracovníky, s pra-
xí v oboru a především se zá-
jmem pracovat u spol. rodinné-
ho typu na plný i částečný PP. T.
6 0 4 1 0 0 2 1 5 ,
info@abckvetiny.cz 29855

• Přijmeme úklidové pracovni-
ce/ky - Plzeň na DPP, vhodné i pro
důchodce. Prac. doba 5.00-9.00
út-ne. Mzda 5.040 Kč. Nástup ih-
ned. 778493586, 73799110529956

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4.měsíc ná-
borový příspěvek), stravenky a
osvědčení o profesní kvalifikaci
- strážný. Pohovory pondělí až
pátek v 8.30 hod. Agentura Pan-
céř, ul. Holušická 3, Praha 4,
Chodov. Tel.: 737243695 29964

• Cateringová spol. přijme na
HPP kuchaře. Požadavky: Samo-
statnost, časová flexibilita, ŘP B,
dobrý zdrav. stav. T. 602660540,
catering@aristokrat.cz 30003

• Přijmeme spolehlivého psovo-
da s vlastním psem pro pracoviš-
tě v Praze 9. Volejte 731111218
nebo mail: info@foxet.cz 30135

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme pro školní rok 2015/2016
kvalifikovaného učitele/ku I.stup-
ně a kvalifikovaného učitele/ku
informatiky (předměty IKT, F,
Př). Kontakt:tel. 284821893,
skola@zspalmovka.cz30142

• ZŠ Odolena Voda, okres Pra-
ha-východ hledá od 1. 9. 2015
učitelku I. stupně. Bližší informa-
ce na www.zsodolenavoda.cz. 30183

• Přijmeme zkušené pracovní-
ky na obstarávání inzerce na hlav-
ní pracovní poměr. Nástup mož-
ný ihned. Nabídka dlouhodobé-
ho zaměstnání, dobré finanční
ohodnocení. Požadujeme středo-
školské vzdělání s maturitou, zna-
lost práce na počítači, komunikač-
ní schopnosti. Pouze pro vážné
zájemce. Své životopisy zasílejte
na e-mail: info@agrospoj.eu,
tel. 225278104. 30258

• Premiant City Tour hledá
nové řidiče autobusů (skupina
D) na okružní jízdy a výlety. Dlou-
hodobá spolupráce. HPP i DPP.
Více informací na t. 606693773 30261

• Lůžkové ZZ Pha 3 přijme
zdrav. sestru na lůžka následné
péče, zdrav. sestru i důch. pro
kardio AMB (znal. PC), sanitá-
ře/ku. T. 602651650, 8.00-15.0030278

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance (i ČD, PID)
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování
Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky, příplatek

za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

3.4. - 6.4.2015 / 4 dny - vlastní dopravou
ITÁLIE - Lago di Garda
Hotel 3* a 4* P od 3 990
MAĎARSKO - Budapěšť
Hotel 3* a 4* S od 3 200
MAĎARSKO - LÁZNĚ Hevíz, Bükfürdo,
Mosonmagyarovár, Sárvár
Hotel 3* a 4* P od 6 200
RAKOUSKO - Vídeň, Bad Ischl, Gosau
Hotel 3* a 4* S od 4 500
SLOVINSKO - Bled, Moravské Toplice,
Banovci
Hotel 3* a 4* P od 4 650

P-polopenze, S - snídaně

NABÍDKA
VELIKONOČNÍCH POBYTŮ

ŘECKO - OSTROV KRÉTA - LÉTO 2015
Ve

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 334 909

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

BRIGÁDYV PRAZE
NÁSTUP IHNED

pokladní, prodej lahůdek,
doplňování

Tel. 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

Rychlá půjčka
10 000 až 70 000 kč

On-line žádost www.ecredit.cz
nebo operator@ecredit.cz
844 999 666; 281 000 762

77 - 86 Kč/hod.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz KULTURA pondělí 23. března 2015 09

Ještě dnes mají pražští diváci
možnost zhlédnout představe-
ní vlámského spisovatele, ese-
jisty a performera Pietera De
Buyssera o zbraních hromad-
ného ničení nazvané Im-
merwahr. Hru vlámský umě-
lec přivezl do Prahy pouhý tý-
den po bruselské premiéře.
České publikum má tak mož-

nost vidět představení v mezi-
národní premiéře.

Poprvé se De Buysser před-
stavil pražskému publiku před
čtyřmi lety spolu s kanadským
performerem Jacobem Wre-
nem v představení Antologie
optimismu. A svou sólovou pr-
votinu Pálení knih uvedl včera
v Arše již počtvrté. METRO

Básník musí být
exhibicionista.
A doufá, že po
něm něco zůstane.

Spisovatel, básník a duchov-
ní otec české ceny za poezii
AloisMarhoul pokřtil v sobo-
tu svou již jedenáctou básnic-
kou sbírku. Deník Metro si
s ním povídal o tom, jak se
žije básníkům v Čechách.

V sobotu jste pokřtil již
svou jedenáctou básnic-
kou sbírku Krutá pravda
o dinosaurech. Co je jejím
ústředním tématem?
Sbírka by měla přinutit

čtenáře, aby se zamyslel nad
tím, jestli se technické pro-
středky určené k tomu, aby
nám sloužily, nedostávají do
pozice, kdy nás začínají ovlá-
dat. Rozmazlují naši lenost,
vtahují nás stále více do vir-
tuálního světa. Přesto že se
k nám dostává, a to okamži-
tě, obrovskémnožství šokují-
cích informací z celého svě-
ta a zůstáváme často pouze
na povrchu událostí.

Jak se v současné době
vede básníkovi po finanč-
ní stránce?
Básníka u nás poezie dnes

neuživí. U této sbírky jsem
měl štěstí, že mě oslovilo na-
kladatelství Krigl a nabídl se
sponzor. První sbírka mi vy-
šla v roce 1984 jako bibliofil-
ský výtisk, samozřejmě vlast-
ním nákladem. Další vydalo
Středočeské nakladatelství
a knihkupectví, můj hono-
rář činil 1500 Kčs. Další sbír-
ky mi vycházely až po roce
1989. A od té doby jde v prv-

ní řadě o zisk. Básník není
pro nakladatele zajímavý au-
tor, protože nemá tolik čte-
nářů jako jiní autoři, takže
většinou se nějakým způso-
bem spolupodílí na nákla-
dech spojených s vydáním
knihy.

Jak byste popsal básníka
dneška? Kde berete inspi-
raci?
Myslím, že každý básník je

trochu v jiné pozici. Záleží
na jeho povaze, zdravotním
stavu, životní situaci, rodin-
ném zázemí a prostředí, ve
kterém se pohybuje. Všichni
jsme exhibicionisté i ten,
kdo píše pouze do šuplíku
a nikomu ze svého díla nic
neukáže, v skrytu duše dou-
fá, že po něm něco zůstane.
Já žiju celý život na vesnici,
rád pracuji manuálně, milu-
ji pohyb, pohodové vztahy
a snažím se držet si technic-

ké vymoženosti od těla. To-
hle všechno zpracovávám ve
svých básních.

S každým literárním poči-
nem přichází také kritika.
Jak se s ní vyrovnáváte?
Své právě dopsané verše

čtu manželce, která dozrála
k tomu, že se stala mým nej-
přísnějším kritikem. Často
pořádám autorská čtení, na
nichž si ověřuji, jak se shodu-
jí mé pocity vtělené do básní
s odezvou posluchačů.
A když některá báseň nemá
předpokládaný dopad na čte-
náře, tak se k ní vrátím a pře-
dělám ji, nebo vyhodím.

Jaká jsou očekávání sou-
časného čtenáře poezie?
Typický čtenář neexistuje.

Někdo má oblíbenou sbírku
na nočním stolku. Jiný ji
bere do ruky, když má něja-
ký problém, nebo radost.
Další si ji koupí pouze ze zvě-
davosti, prolistuje a založí.
Někteří se verš, který je ohro-
mil, naučí nazpaměť. Moje
tvorba je snad, mým zrca-
dlem doby, v níž žiju, a čím
větší počet lidí má potřebu
se do „mého zrcadla“ podí-
vat, a ještě ho to osloví, poba-
ví, tím jsem spokojenější!

AUTOCENTRUM Dojáček
Autorizovaný prodej a servis vozů DACIA

NO
VĚ

OT
EV
ŘE
NO

CENOVÝ BONUS pro nové zákazníky

• široká nabídka vozů • nejlepší ceny • kvalitní servis

AUTOCENTRUM DOJÁČEK, PŘÍPOTOČNÍ 10a, PRAHA 10 - VRŠOVICE, TEL.: +420 267 216 501, www.dacia.dojacek.cz

/dacia.cze

Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Záruka3 roky nebo do100000km (platí ta z podmínek, která nastane dřív). Dacia Duster: spotřeba4,5–11,8 (l/100 km), emise
CO2 123–185 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Hra Immerwahr ARCHA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Alois Marhoul ARCHIV

Sbírky

11
Tolik básnických sbírek vyšlo
Aloisi Marhoulovi. První již
v roce 1984, ta poslední
právě v sobotu.

Lanugo pokřtí vinyl
Indie–popová formace Lanugo vydává dvou-vinyl, na kte-
rém spojuje nedávno vydané album 2014 s novými bonu-
sovými skladbami. Tuto gramofonovou desku uvede sku-
pina na trh koncertním křtem 29. dubna v Experimentál-
ním prostoru NoD. Skupina tentokrát dvakrát sáhla k tex-
tům českého básníka Antonína Sovy. JAN DURINA

inzerce

Jak se (ne)žije
básníkům v Česku

Archa. Mezinárodní
premiéra vlámské hry



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. března 2015 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Slavné psací pero
model 51 si
zaregistrovala firma
Parker Pen Company,
známé je jako pero:
a) egyptské
b) britské
c) čínské

2 Řeka dlouhá 996 km
protéká Ukrajinou,
Maďarskem
a Srbskem, dotýká se
Slovenska
a Rumunska. Jde o:
a) Bodrog
b) Dunaj
c) Tisu

3 Do roku 2012 zastával
úřad prezidenta
Spolkové republiky
Německo vystudovaný
právník:
a) Christian Wulff
b) Joachim Gauck
c) Horst Köhler

4 Lily Allen dobyla
v roce 2006 první
místo britské
hitparády se singlem:
a) Grin
b) Smile
c) Sadness

5 Spoluzakladatelka
psychologického
poradenství u nás
Jiřina Hanušová byla
známá jako:
a) Marry
b) Sally
c) Katty

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,5 °C
Rok výskytu: 1903

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn

é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-b
.

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 8
Max. 12

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 16

Min. 9
Max. 13

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
15:05 Vesničko má středisková

Komedie (ČR, 1985)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Největší přírodní
katastrofy: Zemětřesení

13:45 Tajemství 2. světové války:
Letadla proti raketám V

14:40 Věda na vlastní kůži
15:30 Kamčatka - místo, kde se

otřásá země
16:25 První muži ve vesmíru
17:20 Bitva na Harzhornu
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír VI:Míry, vzdálenos-

ti a rychlosti ve vesmíru
19:35 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
Seriál (ČR, 2015). Milostné
dostaveníčko skončí smrtí.
Svatováclavská noc zahalí
stopy a ten, kdo se je snaží
číst, musí zemřít. Hrají:
I. Trojan, R. Krajčo a další

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 MI5 IX (7/8)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Toulavá kamera
01:15 Postřehy odjinud
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 DoktorKA
02:40 Dobré ráno
05:15 Designtrend
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitler a Mussolini
(2/2)
Dokument (N, 2007).
Příběh nelítostného přátel-
ství dvou diktátorů

21:00 Technické divy světa:
Japonský rychlovlak

21:50 Krev zmizelého
Válečné drama (ČR,
2003)

00:00 Tělesné vztahy
Drama (USA, 1971)

01:35 Queer: Na prahu
02:05 Uchem jehly
02:30 Čaj pro třetího
02:55 Klub přátel dechovky
03:35 Jáhnové, služba pro

3. tisíciletí
04:35 Moje děti - tvoje děti
05:05 Horňácké mládí
05:30 Valery na 1/2 cesty do

Evropy

ČT2

20:15 Cesty domů III (328)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Rudolf vytočený Salákem
proti sobě popudí vlastní
rodinu. Smutnou Blanku
utěší Juraj. Ochrannou
ruku nad Mikulášem
nemůže Dalibor držet
věčně. Linda opět narazí
na pana P. Hrají: A. Švehlík,
M. Plánková, J. Štěpnička,
J. Janěková, P. Štěpán a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Honey

Romantické drama
(USA, 2003)

00:45 Vraždy v Kitzbühelu XI
(3)

01:45 Walker, Texas Ranger
VIII (20)

02:30 Wolffův revír II (14)
03:15 Autosalon

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 New Look
Odhal své pravé já
s Evou Decastelo

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(107)
Seriál (ČR, 2015). Mackovi
se stále nemohou vzpama-
tovat ze smrti Ivy. Roman
při projížďce na čtyřkolce
narazí na lamu a odtáhne
ji domů. Objeví se i majitel
dědek Dobruška, který se
ubytuje v hospodě. Lída
má noční můry a Ota je
přesvědčený, že na ni pře-
nesl stres z příjezdu Míši.
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová, V. Jílek a další

21:30 Mentalista VI (2)
22:30 Černá listina (21)
23:20 Stoupenci zla II (5)
00:10 Kriminálka Miami IX (7)
00:55 Námořní vyšetřovací

služba II
01:40 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm IV (8)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Nic netušící lékař si
z Dominikánské republiky
přiveze záhadnou nemoc,
kvůli které se Nick s Han-
kem dostanou na stopu
čupakabře. Monroe
a Rosalee se mezitím při-
pravují na své vysněné
líbánky, ale výhrůžky proti
jejich manželství neustále
nabývají na intenzitě. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(23)

21:55 Hannibal II (8)
22:50 Maximální rychlost

Akční film (USA, 2007)
00:50 Grimm IV (8)
01:40 Lovci duchů VI (1)

PRIMA COOL

12:35 Odložené případy VII (7)
13:30 Beze stopy II (12)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba II
15:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (238)
16:30 Dva a půl chlapa VII (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (7)
18:30 Ulice (2786)

Seriál (ČR, 2015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (14)
Love Hotel. Krimiseriál
(N, 1995)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Jarní vánice
Romantický film (N, 1996)

16:25 Návrat komisaře Rexe IX
(5)
Není všechno zlato...

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X IX (13)
Nepravděpodobné.
Myster. seriál (USA, 2001)

13:55 Mrcha od vedle II (14)
Randící hry. Komed.
seriál (USA, 2013)

14:25 Simpsonovi VI (3-5)
15:55 Futurama IV (3)

Krajně mezní příběhy,
část druhá. Anim. seriál
(USA, 2000)

16:25 Bořiči mýtů VII (8)
17:30 Hvězdná brána V (6)
18:30 Simpsonovi VI (6, 7)
19:20 Kdo přežije: Afrika (15)

06:00 Švédská trojka
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
17:00 Óčko news

„Takhle jsem si
tě, Karle,

nepředstavovala!“

ELIGIUS PES, Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. března 2015 1 1

Ivo
Lank

Po zjištění jaké jsou
fronty, jsem si řekl,
že mi nic není.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lucka
Urbánková

Vytáčí mě jen čekání
přes čas, na který
jsem se objednala.

inzerce

Kouzlo lásky budete dnes
poznávat v ideální destinaci,

kterou bude vaše společná postel. Že by
mimořádné pracovní volno?

Beran 21/3–20/4
Tváříte se spokojeně a je
vidět, že se vám v lásce daří

báječně. Bez rozpaků si dopřáváte snění
a skoro se vznášíte nad zemí.

Váhy 23/9–23/10

Láska možná podle vašich
soukromých plánů může

počkat na příhodnější dobu, jenomže
podle hvězdného nebe, zdá se, nemůže.

Rak 22/6–22/7
Dovolíte si na chvíli zapome-
nout na svůj přeplněný diář

a haldu nepřijatých hovorů ve svém te-
lefonu a věnovat se partnerovi.

Kozoroh 22/12–20/1

Nerozcházejte se s přítelem
ve zlém, stejně budete na

vaši hádkumuset celý denmyslet. Zkus-
te dosáhnout alespoň příměří.

Býk 21/4–21/5
Láska je veličina aktivní, pro-
to nevydržíte s náporem citů

ve svém nitru sedět na místě. Láká vás
to stále něco podnikat.

Štír 24/10–22/11

Rádi se necháváte partne-
rem hýčkat a vlastně nechá-

pete, co kdo namítá proti tomu, aby ho
partner živil, šatil a tak dále.

Lev 23/7–22/8
Zřejmě si nevedete diář
všech svých žhavých lásek,

ani těch, co skončily na platonické bázi,
každopádně vás to bude lákat.

Vodnář 21/1–20/2

Láska má mnoho podob
a vy si při dnešku budete ří-

kat, že by vám je všechny nemusela uka-
zovat najednou, a vůbec ne ty ošklivé.

Blíženci 22/5–21/6
Potřebujete sice vědět, že
rodina stojí při vás, ale ne-

necháte si v žádném případě mluvit do
svého vztahu, ani od nejbližších.

Střelec 23/11–21/12

Partner bude opět potře-
bovat slyšet, že je pro vás

jenom ten jeden jediný. Opak mu neří-
kejte ani v legraci, nesmál by se.

Panna 23/8–22/9
Partnera zachvátí doslova
čítanková žárlivost a bude

jenom na vás, jestli ho také dovedete
čítankově ujistit o své lásce.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Pište SMS ve tvaru84AGA
a svůj text na číslo904 30 55

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Věštkyně Jasmína

Komiks

Řešení sudoku

JARNÍ
PŘÍZNAKY

Jaro. Svět už dostává jiné barvy. Dny jsou pokaždé stále delší,
po měsících zimního spánku se slunce objevuje stále častěji
a z ničeho nic přichází do tohoto města lavina nových zvyků,
obyčejů.
Je březen a všechno začíná doma. První příznaky: znovu akti-
vované hormony, objevování prvních výhonků, první zelené
barvy, vypelichané chlupy (nemluvím o sobě, nýbrž o mém

kocourovi, to na něm jako na
prvním je znatelný dopad nové-
ho ročního období).
Druhé příznaky: chuť se družit,
naléhavá potřeba jednat s ostat-
ními. A ve vzduchu znatelně svo-
bodnější energie, jako bychom
se všichni ze dne na den probu-
dili z letargie. Na každém veřej-

némmístě se znásobují hlasy, úsměvy i dotyky. Lidé se dostá-
vají ze své uzavřenosti, která nás opanovává čtyři až pět měsí-
ců.
Třetí příznaky: na ulicích mnohem přitažlivější barvy a jiné,
nové pohledy. Pohledy jako na číhané… Jiné, nové hormony
a s tím spjaté srandovní situace občas plné rozpaků. Jaro…
ano, je tu znovu jaro.
Rozdíl je více než patrný. Sem jaro opravdu vtrhne ze dne na
den a to mě doteď nepřestává udivovat. I Buenos Aires stejně
jako Praha má čtyři roční období, ale je znatelný rozdíl v pře-
chodu jednoho v druhé. Nepozorovatelný a pozvolný versus
zjevný a náhlý. Teplotní rozdíly s maximální a minimální hod-
notou, které všechno ovlivňují. Slunce. Mraky, které se honí
po nebi. Po zimě rozzářená obloha, lidé i ulice.

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

CARLAMIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

LETARGIE
(Ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Chorobná spavost
provázející některá
nervová a duševní

onemocnění. Naprostá
netečnost, otupělost,
lhostejnost ke všemu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michaela
Kůrková

Chtěli jste zrušit
poplatky, tady to

máte.

Anketa Jakémáte zkušenosti s čekáním u lékaře?

Dopisy a vzkazy

Sleva, která se
opravdu vyplatí
Musím také zareagovat na
dopisy na téma Česká poš-
ta. Nechal jsem se zlákat
a pořídil si Zákaznickou
kartu České pošty. Když
nic tak jen proto, že nebu-
du muset vyplňovat na
poště různé průvodky
a podací lístky. Nedávno
jsem posílal dva dopisy, je-
den doporučený a druhý
expres.
Předložil jsem Zákaznic-
kou kartu a nemusel jsem
nic vyplňovat, paní za pře-
pážkou mi vše vytiskla
a já jen zaplatil poštovné.
Za tyto dva dopisy jsem
platil 179 korun, ale obdr-
žel jsem od České pošty
úžasnou slevu – celou jed-
nu korunu!

ZDENĚK HLUŠÍ, Brno

Poště chybí
konkurence
Díky internetu se dostanu
na poštu jednou za půl
roku, když si musím vy-
zvednout doporučený do-
pis. A vždycky jen žasnu,
jak se v této instituci zasta-
vil čas. České poště prostě
chybí konkurence. To pla-
tí i pro další státní molo-
chy. Podívejte se třeba
na České dráhy. F. ROMAN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Na každém
veřejnémmístě se
znásobují hlasy,
úsměvy i dotyky.

Slovo dne

„Konvoj bude
testem

společnosti.“
MARTIN STROPNICKÝ,

MINISTR OBRANY
Proti průjezdu jednotek NATO

Českem panuje masivní
propaganda, odpůrci se řídí
více emocemi než rozumem.

Myslí si to český ministr obrany
Stropnický.



www.metro.cz CE STY pondělí 23. března 2015 12

Největší ochutnáv-
ka vín letošního
roku čeká na
návštěvníky jubi-
lejního 10. roční-
ku akce Ze sklepa
do sklepa ve Vel-
kých Bílovicích.

Už tuto sobotu v jedenáct ho-
din se ve Velkých Bílovicích
otevře jednapadesát sklepů,
milovníci vína zde budou
moci ochutnat některé ze
stovek místních červených,
bílých i růžových vín.
Putování za víny po Vel-

kých Bílovicích dokreslí ne-
opakovatelná atmosféra nej-
větší vinařské obce u nás
a tóny tradiční cimbálové
muziky. Kdo si tento morav-
ský vinařský Oktoberfest ne-
chce nechat ujít, musí sáh-
nout hlouběji do kapsy.
Vstupenka na akci totiž stojí
1100 korun. Nicméně za
tuto cenu nedostane jen
možnost ochutnat vína.
„Vstupné zahrnuje neje-

nom neomezenou degustaci

ve vinařstvích od jedenácti
do devatenácti hodin, ale
také dopravu v oblasti akce,
skleničku na památku, kata-
log zúčastněných vinařů
s mapou, kapsičku na krk,
vodu a především poukaz
na nákup vín dle vlastního

výběru v hodnotě šest set ko-
run,“ vypočítává mluvčí
akce Lucie Bukovanská.
Během putování Ze skle-

pa do sklepa se čtyřtisícové
Velké Bílovice pravidelně
rozrůstají více než dvojná-
sobně. Třeba loni na akci za-

vítalo pět a půl tisíce lidí, ob-
dobnou návštěvu čekají po-
řadatelé také v letošním
roce.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Ze sklepa do sklepa v roce 2014 2 x ARCHIV VELKOBÍLOVIČTÍ VINAŘI Návštěvníci dostanou také taštičky a mapy.

• Přijmeme obsluhu a obsluhu -
nočního hlídače pro čerpací stani-
ce v Praze 3 a 4. Info v prac. dnech
11-12 h. na tel. 284685919,
shell8047@csshell.net30303

• BA Griffin přijme strážného
na HPP na dohledové centrum -
Již. město, znalost práce na PC,
ŘP "B" a odb. osvědčení. Plat 70
Kč/hod. btto. T. 727812484 30306

• BA Griffin přijme strážného
na HPP na prům. areál v Praze -
Běchovicích. Podmínkou odb.
osvědčení, dobrý zdr. stav. Plat
63 Kč/hod. btto. T. 727812484 30308

• Přijmeme pracovníky (i bri-
gádníky) na přípravu zboží k ex-
pedici. Úkolová mzda. Pracoviš-
tě v Praze 9. Snadná dostupnost
MHD. T. 602281773, 7-12, po-pá 30345

• Kovis a.s. přijme na HPPmuže
na ostrahu areálu v Praze 10. Po-
žadujeme základní znalost práce
na PC, certifikát odborné způso-
bilosti. Tel: 27478274730371

• Přijmeme pracovnice na
úklid školky Praha - Vinohra-
dy, po-pá, od 18. do 21 hod.,
plat 4.200 Kč, T: 603564822 30387

• Přijmeme ihned muže i
ženy na úklidové práce v těch-
to pozicích: Prac. úklidu, den-
ně 18-22 hod., úklid výrobní
haly, 7000/měs.,DPČ, Letňany.
Prac. úklidu po, st, pá 7-11

hod. nebo 6-10 hod., dílny,
kancel. a zázemí, 4000/měs.,
DPČ, Zdiby. Prac. úklidu, po,
st, pá 8-12 hod., výrobní hala a
zázemí 4000/měs., DPČ Letňa-
ny. Prac. na mytí rohoží, roz-
sah 24 h. měsíčně (domluvou),
pravidelně, 2800/měs., DPČ Le-
tňany (pozn. pouze všední
dny od 16 h., fy\zicky velmi ná-
ročné). Čistý TR. Info tel.
274822978 (9-14)30544

Hobby - poptávka
• Starý perský koberec, obra-
zy a starožitný nábytek koupí
sběratel. Tel.: 602218721. 27674

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23.3. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014031

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní v oboru Elektrotechnika.
Školní docházka v podobě
osmi víkendových soustředění,
která se konají v Žatci. Ubytová-
ní po dobu soustředění zajiště-
no. Další informace Vám po-
skytneme na tel: 736605905
.28139

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní levné
ubytování v apartmánech na po-
břeží Dalmacie pro rodiny s dět-
mi. Katalogy zašleme zdarma.
w w w . d o c h o r v a t s k a . c z ,
t.:73766416430186

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 28153

• Zubní ordinace na Praze 9, So-
kolovská 304, "Vysočanská po-
liklinika", oznamuje příjem no-
vých pacientů. Tel. 26600618929732

• Malování od 20 Kč/m2,
broušení parket od 260
Kč/m2, štukování, lakování
dveří, oken, čištění koberců,
profesionálně. T. 607719394,
27273426430164

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212126757

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966528951

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 777839786 ´)

29799

Vybavení domácnosti
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
60391920629983

• Solidní ceny za starožitný
nábytek a drobnosti do r.
1950. Ložnice, jídelny, obývá-
ky, knihovny, knihy i celé po-
zůstalosti. T. 60347887330356

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26800

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930528219

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.: 727979767 29670

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 29827

• Pracující pár hledá proná-
jem čistého bytu u dobrého
spojeníMHD. Nekuřáci bez zví-
řat, ideálně od 1.4. Cena do 12
tis. Za nabídky děkujeme. T:
77508849829975

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1.200
Kč/den, t. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz27962

• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Nájem pro 2 oso-
by je 4950 Kč+2950 Kč služby.
Kauce ani provize se neplatí.
Tel: 777168616. K nastěhování
ihned.30373

Cena vstupenky

1100
Vstupné na akci zahrnuje
i neomezenou konzumaci
vína od 11 do 19 hodin.

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• Moc ráda se fotím! I tam
dole! Chceš pár sexy foteček?
Napiš mi SMS ve tvaru 64ETD
a text na 909 15 50
• Kočička Eliška 20! Starší muži
mě přivádějí k sexuálnímu ší-
lenství! Volejte 909 90 99 25
nebo pište SMS na 909 15 40
s kódem59SPF a vaším textem!
• ZEZADU jsem to ještě ne-
zkusila! Postarej se o TO, pro-
sím! Bohatá odměna čeká :-D!
Adriana 21. Vytoč 909 801 801

kód PBE92

• Eva 60. Běžně to nedělám,
jsem dáma plná ostychu a cud-
nosti, ale tentokrát jsem uděla-
la výjimku. Pořídila jsem si pár
svých intim. FOTEK! Chci znát
tvůj názor. Kam je pošlu? Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 12AUC
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.czŽALUZIE, ROLETY

Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Byty - nabídka

IntimníPráce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Projděte se od vinaře k vinaři
a vypijte, na co máte chuť



www.metro.cz SPORT pondělí 23. března 2015 13

Češi byli letos na stupních vítězů v SP mnohokrát. MAFRA

Čtvrtfinále hokejové extraligy
skončí dnes. V rozhodujícím
sedmém uktání se střetne
Brno se Zlínem (18.20 h). Vala-
ši odvrátili konec série sobot-
ní výhrou 5:0. Ke Spartě už ale
přibyli další dva semifinalisté.
Třinec zdolal Mladou Boleslav
4:3 a v sérii celkově zvítězil
4:1 na zápasy. Stejným pomě-
rem postoupil i Litvínov přes
Pardubice, když poslední duel
vyhrál 2:1 v prodloužení. PUR

inzerce

V posledním závo-
dě SP biatlonistů
dojela Gabriela
Soukalová v Rusku
na druhémmístě.

V celkové klasifikaci SP obsa-
dila Soukalová šestou příčku.
Ještě lépe dopadla v koneč-
ném součtu čtvrtá Veronika
Vítková. Té se v Rusku dařilo

v pátečním sprintu, když do-
běhla čtvrtá a jen o příčku si
pohoršila v sobotní stíhačce.
Nedělní závod kvůli zranění
při pádu nedokončila.
Celkovou vítězkou seriálu

se stala Běloruska Darja Do-
mračevová. České ženy do-
sáhly skvělého výsledku také
v pořadí národů, když skonči-
ly druhé za Německem. „Ab-
solutně jsem takovou sezonu
nečekal,“ řekl pro Českou te-
levizi trenér našich biatlonis-
tek Zdeněk Vítek.

Mezi muži triumfoval ve
Světovémpoháru už počtvrté
za sebou Francouz Martin
Fourcade. Jistotu měl už po
sobotním stíhacím závodě.
Českým reprezentantům se
v Chanty-Mansijsku příliš ne-
dařilo. Jen Michal Šlesingr vy-
bojoval umístění v první de-
sítce ve stíhačce, kde byl devá-
tý, ale v nedělním závodu
s hromadným startem se pro-
padl na 23. místo. Celkově byl
v SP osmý, Ondřej Moravec
dokonce šestý. PAVEL URBAN

Rakušané
Světový pohár v alpském
lyžování byl v režii Raku-
šanů. Celkový triumf v se-
riálu si totiž připsali
Anna Fenningerová (foto)
a Marcel Hirscher. AP

Semifinále. Už
jen jedno místo

Soukalová na závěr SP druhá,
čtyři Češi v elitních desítkách

Žádné překvapení se nekona-
lo ve 21. kole fotbalové Synot
ligy. Tabulku vede stále Plzeň
o pět bodů před Spartou.

Už v pátek si poradila Mla-
dá Boleslav 1:0 s Ostravou,
když jediný gól vstřelil Jas-
min Ščuk. V sobotních due-
lech vyhrál Jablonec 2:0 nad
Příbramí po brankách Filipa
Nováka, stejně jako Jihlava
nad Hradcem Králové. O góly
týmu z Vysočiny se postarali
Vaculík a Šulek.
Slovácku pomohl k vítěz-

ství 3:1 nad Českými Budějo-
vicemi svým dvanáctým gó-
lem v sezoně Libor Došek.
Ve večerním duelu dobýva-

la Sparta celý zápas branku

Teplic, ale řadu šancí nevyuži-
la. Až v 89. minutě proměnil
nesprávně nařízenou penal-
tu po nahraném pádu Davida
Lafaty Bořek Dočkal.

Na výhru Sparty zareagova-
la včera Viktoria Plzeň domá-
cí výhrou 2:0 nad Libercem.
Za Západočechy skórovali Ro-
man Hubník a Ondřej Vaněk.
V malém pražském derby

se rozešly týmy Bohemians
Praha 1905 a Dukly bez gólů.
Počtvrté v řadě bodovalo
Brno, když porazilo 3:0 Slavii.

Aktuálně ligu čeká repre-
zentační pauza. Trenér Vrba
donominoval na kvalifikační
duel s Lotyšskem Václava Ka-
dlece a Tomáše Necida. PUR

Číslo dne

7
Skokan na lyžích Roman Kou-
delka obsadil v SP 7. místo.

Zprávy krátce

Kostelecký získal
místo pro OH
Český střelec David Kos-
telecký vyhrál na Světo-
vém poháru v Al-Ajnu
soutěž v disciplíně trap
a vybojoval tak pro Česko
účastnické místo na OH
2016 v Rio de Janeiru.

Sáblíková se
loučila triumfy
Po sobotním třetím mís-
tě na trati 1500 metrů
získala česká rychlobrus-
lařka Martina Sáblíková
na závěr SP v Erfurtu
dvě prvenství. Vyhrála
závod na 3000 metrů i ten
s hromadným startem.
Stejně jako celý SP. ČTK

Sparta. Pomohla jí
penalta, vede Plzeň




